
Guides Cartoville 
Gallimard
5, rue Gaston-Gallimard 
75007 Paris
cartoville@gallimard-
loisirs.fr
www.guides.gallimard.fr

© 2013 National 

Geographic Society.

All rights reserved.

Autoři
Anne-Lucie Grange, 
Séverine Bascot, 
Hélène Le Tac, Estelle 
Renard-Carraud
V Londýně

Isabelle Nowakowski, 
Clémence Jacquinet

Fotografie
Séverine Bascot.
Hélène Le Tac následující 
fotografie:
Musíte vidět

Kensington Gardens
AVše kromě National 
Gallery, National Portrait 
Gallery
BTemple, London 
Transports Museum, 
Royal Opera House, 
Covent Garden
CVše kromě 
Monument, St Paul’s 
Cathedral, Geffrye 
Museum
DVše kromě Camden 
Town, Primrose Hill, 
Kenwood House
EVše kromě Handel 
House Museum
FVše kromě Portobello 
Road Market, Museum 
of Brands, Little Venice
GVše kromě Royal 
Albert Hall, Natural 
History Museum, Christies
H Cubana

HVše kromě Oxo 
Tower, National Theatre, 
Hayward Gallery, London 
Eye, County Hall
IVše kromě Tower 
of London, Tower Bridge, 
Design Museum, City Hall, 
HMS Belfast, Tate Modern
JVše kromě 
Whitechapel Art Gallery, 
Museum of London 
Docklands, Canary Wharf, 
The O2 Arena 
Další:

Musíte vidět

Dvoupatrový autobus 
před Big Ben © Gina 
Sanders/Fotolia.
Střídání stráží © 
EUQIRNETO/Fotolia.

Mapy
Édigraphie.
Plán metra © Transport 
for London
Maketa
David Alazraki

Concept Octavius
Pierre Marchand

Vytištěno v Číně, 
C&C Offset.

Vydalo nakladatelství 
CPress v Brně roku 2013 
ve společnosti 
Albatros Media, a. s., 
se sídlem 
Na Pankráci 30, 
Praha 4. 

Číslo publikace 
101P0N0203

© Albatros Media, a. s., 

Všechna práva vyhrazena. 

Žádná část této publikace 
nesmí být kopírována 
a rozmnožována za úče-
lem rozšiřování v jakékoli 
formě či jakýmkoli způso-
bem bez písemného sou-
hlasu vydavatele.

4. vydání

Odpovědný redaktor: 

Ivo Magera
Sazba: Petr Klíma
Překlad: 

Barbora Antonová
Jazyková korektura: 

Jana Otevřelová

Objednávky knih: 

www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 

Bezplatná linka 
800 555 513 
ISBN 978-80-264-0087-5

V této edici vyšlo:
Průvodce s mapou

Amsterdam
Bangkok
Barcelona
Benátky
Berlín
Brusel
Budapešť
Dubrovník
Florencie
Havana
Istanbul
Korsika
Krakov
Kréta
Londýn
Madrid
New York
Normandie
Paříž
Praha
Provence a Azurové 

pobřeží
Řím
Vídeň

KC0249-Londyn-kniha.indb   2 6/27/2012   9:36:07 PM



Ú
vo

d

Město bez skutečného centra, tak velké a tak nesou-
rodé, na samém vrcholu avantgardy, a přesto tak 
tradiční... Copak by Londýn mohl být městem jako 
každé jiné? Rodil se hned nadvakrát, kolem City, 
sídla politické moci, a Westminsteru, sídla moci 

náboženské, je neoddělitelně spojen s Temží, na jejíchž březích 
se tyčí legendární Tower. A aby se mohl sjednotit a rozvíjet, muse-
lo se do něj „přivtělit“ množství okolních vesnic.

Právě z toho nepochybně plyne záliba tohoto města být co nej-
více v pohodě, ona láska pro greens, kouzelné zahrady či obrovské 
zelené plíce, kde se lidé projíždějí na koni nebo kde můžete pod 
stromy poslouchat Shakespeara. Důsledkem je i skládanka čtvrtí 
s výraznou tvářností, s kosmopolitním, pompézním či rozevlátým 
obyvatelstvem: Saint James’s se svými institucemi a prestižním 
muzeem malby, West End a jeho music-halls, kde vládne divoké 
noční Soho; Chelsea s příbytky spisovatelů a nedaleko odtud fan-
taskní Notting Hill; a k tomu všemu starobylá předměstí, z nichž se 
stala výspa módních trendů, jako například Islington nebo Cam-
den, East End, a nábřeží Temže přeměněné v laboratoř moderního 
umění.

Londýn si libuje ve svých nadčasových zvycích, v  soudcích 
v parukách, královském protokolu, dětských uniformách z Harrods 
a v  pubech, které se s  během času nemění. Londýn je ale také 
módní scénou a žánrem, který má vždy náskok před kontinentem: 
dostane vás na bleším trhu, před výlohou špičkového návrháře, 
v hudebním baru nebo na pulzujícím dance floor v nočním klubu… 
S Průvodcem s mapou se před vámi město otevírá jako na dlani!

Londýně! 
VÍTEJTE V

KC0249-Londyn-kniha.indb   3 6/27/2012   9:36:13 PM


